

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББ3А-85/2023

**ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ СОГООТ БАГ 11,12-р БАЙРНЫ ДУНД АМРАЛТ  
ЧӨЛӨӨТ ЦАГИЙН ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ АЖИЛ.**

Төсөвт өртгийн дүн: **51 389 050 ТӨГРӨГ**

/Тавин нэгэн сая гурван зуун наян есөн мянган тавин төгрөг /

### Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББ3А" ОНӨААТҮГ-ын захирал

П.Баясгалан

Огноо 2024 оны...-р сарын...-ний өдөр

### Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

М.Цэенсүрэн

Төсөв тооцсон: 2024 оны 04-р сарын 22-ны өдөр

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / [tsensurenm@yahoo.com](mailto:tsensurenm@yahoo.com)

## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

### 1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-85/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

### 2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

**ХББЗА-85/23.шифртэй зураг төсөлтэй Баян-Өндөр сум Согоот баг 11,12-р байрны дунд амралт чөлөөт цагийн талбай байгуулах ажлын төсвийг БНБД 81-95\*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.**

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

**11,12-р байрны амралт чөлөөт цагийн талбай байгуулах ажил**

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

**зөрөөгүй**.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

**Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02,10 үнээр, материалыг Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.**

- Төсөвт өртгийн дүн: **51 389 050 төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай .....
- 1м.куб-ын өртөг .....
- 1м.кв-ын өртөг .....

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн.

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	6,348,826
2	Материал	28,532,613
3	Тээвэр	458,706
4	Машин ашиглалт	496,588
	Шууд зардлын дүн	35,836,733
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	1,978,595
6	Ашиг / 15%/	5,672,299
	Барилга угсралтын ажлын дүн	43,487,628
7	НӨАТ 10%	4,348,763
8	Нормчлолын сан 0.18%	78,278
	Дүн	47,914,668
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	869,753
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,300,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	434,876
	Дүн	50,519,297
12	Магадлашгүй ажил 2 %	869,753
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	51,389,050

Төсөв зохиосон: ..... / М.Цэенсүрэн/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-030-05	Ш	24	1.0 / 2	.15 / .01	3.6 / .24	4272 / 5212	15379 / 1251	16,630
37-090-04	М	146	2.7 / 2	.57 / .81	83.61 / 118.26	5868 / 5212	490648 / 616371	1,107,019
01-040-03	М3	0.91	2.9 / 2	3.81 /	3.47 /	6056 / 5212	20993 /	20,993
06-010-22	М3	0.78	3.0 / 2	3.49 / 1.42	2.72 / 1.11	6150 / 5212	16720 / 5773	22,493
01-070-02	М3	0.13	1.3 / 2	1.84 /	.24 /	4554 / 5212	1087 /	1,087
10-310-04	М3	0.84	2.1 / 2	7.19 / .45	6.04 / .38	5306 / 5212	32043 / 1957	34,000
15-700-11	М2	41.6	3.5 / 2	.71 / .02	29.45 / .75	6536 / 5212	192504 / 3903	196,406
51-060-01	М	400	3.0 / 2	.11 /	44 /	6150 / 5212	270600 /	270,600
37-230-04	Ш	5	3.4 / 2	2.6 / .14	13.01 / .69	6459 / 5212	84012 / 3570	87,582
09-070-06	ТН	0.311	3.5 / 2	69.78 / 2.89	21.7 / .9	6536 / 5212	141842 / 4684	146,527
09-170-04	ТН	0.311	4.0 / 2	4.56 / .01	1.42 / .00	6921 / 5212	9821 / 22	9,844
37-240-04	Ш	6	3.5 / 2	7.06 / .32	42.36 / 1.93	6536 / 5212	276869 / 10070	286,938

Нийт Хүнцаг: 251.6183213 / 124.2519307

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37%:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

2,200,120

374,020

814,044

3,388,185

457,405

460,793

**4,306,383**

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	М3	4.32	2.9 / 2	2.66 /	11.49 /	6056 / 5212	69572 /	69,572
25-12-01	1у/м	168	3.1 / 2	.19 /	32.26 /	6227 / 5212	200900 /	200,900
01-190-07	М3	10.16	3.0 / 2	.54 /	5.5 /	6150 / 5212	33829 /	33,829
11-010-08	М3	7.11	2.1 / 2	5.03 / 3.26	35.74 / 23.18	5306 / 5212	189628 / 120807	310,435

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-010-14	Бетон талбай цутгах В15	м3	10.16	2.2 / 2	4.25 / 3.69	43.22 / 37.49	5399 / 5212	233343 / 195400	428,743
-----------	-------------------------	----	-------	---------	-------------	---------------	-------------	-----------------	---------

Нийт Хүн/цаг: 128.209559 / 60.669  
 Үндсэн цалин: 1,043,479  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 177,391  
 Нэмэгдэл цалин 37% : 386,087  
 Нийт цалин: 1,606,957

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 216,939  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 218,546  
 Ажиллах хүчний зардал: 2,042,443

Бүгд хүн/цаг: 379.8278803 / 184.9209307  
 Бүгд цалин: 3,243,599  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 551,412  
 Нэмэгдэл цалин 37%: 1,200,132  
 Нийт цалин: 4,995,142

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 674,344  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 679,339  
 Ажиллах хүчний зардал: 6,348,826

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал/ хагас дугуй/	Ш	1,400,000	5	7,000,000	.375	371	2	280.66	39,047
1-4271	Ус	М3	2,000	.7819	1,564	.7819	1	1	960.47	751
2-1462	Труба ф 50мм	М	22,000	68.109	1,498,398	.3542	10	3	619.12	2,193
2-1451	Труба д-20	М	7,000	45.095	315,665	.0722	10	3	619.12	447
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	КГ	12,500	1.2036	15,045	.0016	10	2	461.73	7
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	0	16.8	0	.0228	10	2	461.73	105
1-4334	Хайрга	М3	22,000	9.9034	217,874	17.9957	18	1	323.62	104,828
1-4025	Цемент м-400	ТН	374,242	.6843	256,111	.698	10	1	348.9	2,435
1-4804	Шар хуайс 0.6-1.0м өндөртэй	Ш	5,000	1460	7,300,000	.1518	10	2	461.73	701
1-0879	Электрод э-42	КГ	5,500	.3172	1,745	.0004	10	2	461.73	2
1-0142	Явган замын хашлага	М	8,800	168	1,478,400	3.36	180	2	280.66	169,743
1-4143	Балк 80х80 е-1000	М3	550,000	.882	485,100	.7056	5	1	453.71	1,601
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	М3	250,000	.0508	12,700	.033	5	1	453.71	75
1-4547	Боолт	КГ	2,500	14	35,000	.0158	10	2	461.73	73
1-4179	Бетон	М3	285,152	.55	156,834	1.32	10	1	348.9	4,605
1-4178	Бетон зуурмаг м-150	М3	213,700	.7956	170,020	1.9094	10	1	348.9	6,662
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	М3	285,152	10.3632	2,955,087	24.8717	10	1	348.9	86,777
1-4212	Арчих материал	КГ	1,500	.1872	281	.0002	10	1	348.9	1
1-4543	Голын элс	М3	22,000	1.002	22,044	1.6533	18	1	323.62	9,631
1-4587	Гацуур /1.5м-ээс дээш өндөртэй/	Ш	230,000	24	5,520,000	1.248	65	2	331.84	26,919
1-0284	Лак	КГ	6,000	8.736	52,416	.011	10	2	461.73	51
	Лакны шаваас	КГ	600	5.824	3,494	.0073	10	2	461.73	34
3-2701	Мяндсан утас	М	10	168	1,680	.0168	10	2	461.73	78
1-0410	Маажин	КГ	5,000	.3514	1,757	.0004	10	2	461.73	2
1-0418	Олс	М	2,500	400	1,000,000	.412	10	2	461.73	1,902
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	КГ	4,200	7.476	31,399	.0079	10	2	461.73	37

28,532,613

458,706

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.24	59,489	14,456
4001	Услах машин	36.5	8,200	299,300
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	4.38	14,071	61,632
8031	Хийн индүү	.24	14,000	3,414
9003	Цахилгаан өрөм	2.6	2,531	6,581
9004	Будгийн шүршүүр	10.48	7,483	78,446
2028	Автокран 5тн	.07	59,489	4,231
13200	Автомашин	5.77	3,453	19,933
3027	Гагнуурын аппарат	.45	19,064	8,597

**496,588**